
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

DOTAZ 1: 
Příkon 2 W 
Během PTK byl požadován příkon 5 W s dotazem na 3 W. Současná diskutovaná varianta s 
monostabilním relé má příkon do 4 W. Je možné akceptovat Variantu do 4W? (Sníží cenu 
zařízení). 
 
ODPOVĚĎ 1: 
Zadavatel sděluje, že Příkon 2W platí pro zařízení v klidovém stavu, tj. všechna relé jsou 
rozepnutá. V okamžiku příjmu povelu pro relé a změny stavu relé může být příkon zařízení 
vyšší. Zadavatel sděluje, že provedl úpravu přílohy č. 2 Technická specifikace předmětu 
plnění veřejné zakázky. 
 
DOTAZ 2: 
ČSN EN 60695-2-11 ed. 2 
Lze akceptovat naší certifikaci dle ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 5.8? 
 
ODPOVĚĎ 2: 
Zadavatel sděluje, že ano, protože čl.5.8 normy ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017 popisuje 
shodné parametry jako výše požadovaná norma ČSN EN 60695-2-11 ED.2, jako např. 
zkušební teplota 960°C +- 15°C, dále 650°C +- 10°C, doba působení 30s +-1s, atd. 
Zadavatel sděluje, že provedl úpravu přílohy č. 2 Technická specifikace předmětu plnění 
veřejné zakázky. 
 
DOTAZ 3: 
ČSN EN 62054-11 

Po konzultaci s certifikační laboratoří  je Vámi požadovaná norma definovaná pro HDO, 
přičemž relé box nelze posuzovat jako HDO protože nemá řídící signály. Většina kapitol 
odkazuje na ČSN EN 62052-21, tuto certifikaci máme. Stačí naše norma abychom vyhověli 
požadavku EG.D? 

Pro informaci dávám úplný seznam certifikovaných bodů: 

1) EMC 

Zadavatel: 
EG.D, s.r.o. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 21055050 

 
Veřejná zakázka: 

„Reléboxy“ 



ČSN EN 61000-4-2 ed.2 (ČSN EN 62054-11 čl.7.6.3) Zkouška odolnosti proti rušení 
elektrostatickými výboji 
ČSN EN 61000-4-3 ed.3 (ČSN EN 62054-11 čl.7.6.4) Zkouška odolnosti proti rušení 
vyzařovaným vysokofrekvenčním elektromagnetickým polem 
ČSN EN 61000-4-4 ed.3 (ČSN EN 62054-11 čl.7.6.5) Zkouška odolnosti proti rušení rychlými 
elektrickými přechodovými jevy / skupinami impulsů 
ČSN EN 61000-4-5 ed.3 (ČSN EN 62054-11 čl.7.6.7) Zkouška odolnosti proti rušení 
rázovým impulsem 
ČSN EN 61000-4-6 ed.4 (ČSN EN 62054-11 čl.7.6.6) Zkouška odolnosti proti rušením 
šířeným vedením, indukovaným vysokofrekvenčními poli 
ČSN EN 61000-4-11 ed.3 (ČSN EN 62054-11 čl.7.6.8) Zkouška odolnosti proti krátkým 
poklesům a krátkodobým výpadkům napětí 
ČSN EN 61000-4-13 (ČSN EN 62054-11 čl.7.6.11 a 7.6.12) Zkouška odolnosti proti rušení 
harmonickými a meziharmonickými kmitočty včetně 
signálů v rozvodných sítích 
ČSN EN 55032 ed.2, ČSN EN 55016-2-1 ed.3 (ČSN EN 62054-11 čl.7.7) Měření rušivého 
svorkového napětí 
ČSN EN 55032 ed.2, ČSN EN 55016-2-3 ed.4 (ČSN EN 62054-11 čl.7.7) Měření 
elektromagnetických polí 
2) Bezpečnost 
ČSN EN 60950-1 ed.2 + A11 + A1 + A12 + A2 Měření a zkoušky elektrických parametrů 
zařízení 
ČSN EN 60950-1 ed.2 + A11 + A1 + A12 + A2 Měření izolačních vzdáleností zařízení 
ČSN EN 60950-1 ed.2 + A11 + A1 + A12 + A2 Měření teplotních poměrů zařízení 
ČSN EN 62052-31 Posouzení výsledků předchozích tří zkoušek z hlediska normy 
ČSN EN 60068-2-78 ed.2 Zkoušení vlivů prostředí – Vlhké teplo konstantní 
3) Mechanické a klimatické 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 5.9.2 a) (ČSN EN 60529:1993 +A1:2001, +A2:2014, 
čl. 13.4, 13.5), Zkouška ochrany před nebezpečným 
dotykem a vniknutím cizích předmětů (IP2x) 
ČSN EN 60529 Stupně ochrany krytem (Krytí – IP kód) 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 4 Normalizované hodnoty elektrických veličin 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 5.2.2.1 (ČSN EN 60068-2-75 ed.2:2015) Zkouška 
pružinovým kladívkem 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 5.2.2.2 (ČSN EN 60068-2-27 ed.2:2010) Zkouška 
rázy 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 5.2.2.3 (ČSN EN 60068-2-6 ed.2:2008) Zkouška 
vibracemi 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 5.8 (ČSN EN 60695-2-11 ed.2:2015) Zkouška žhavou 
smyčkou 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 5.9.2 b) (ČSN EN 60529:1993 +A1:2001, +A2:2014, 
čl. 14.2, 14.2.1, 14.3) Zkouška ochrany proti svisle 
padajícím kapkám (IP x1) 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 6.3.1 (ČSN EN 60068-2-2:2008) Zkouška suchým 
teplem 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 6.3.2 (ČSN EN 60068-2-1 ed.2:2008) Zkouška 
chladem 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 6.3.3 (ČSN EN 60068-2-30 ed.2:2006) Zkouška 
vlhkým teplem cyklickým 
ČSN EN 62052-21:2005 +A1:2017, čl. 7.3.2.2 Zkouška napěťovým impulsem 
 
ODPOVĚĎ 3: 
Zadavatel sděluje, že ano, certifikace dle ČSN EN 62052-21 postačí pro vyhovění 
požadavku. Uvedená norma ČSN EN 62054-11 se u všech relevantních bodů týkajících se 
elektrických a mechanických hodnot odkazuje právě na normu ČSN EN 62052-21- Zařízení 



pro ovládání tarifu a zátěže. Zadavatel sděluje, že provedl úpravu přílohy č. 2 Technická 
specifikace předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
DOTAZ 4: 
V dokumentu Příloha č.2 - Technická specifikace Relébox v1.0 - upravený harmonogram ve 
funkčních požadavcích, bod 31, uvádíte, že požadujete rozhraní s možností přijímat 8 
programovatelných příkazů (8 programovatelných povelů) z elektroměru (pro ovládání relé). 
Můžete prosím vysvětlit, co máte na mysli pod pojmem „programovatelné příkazy“? Jedná se 
o 8 dalších příkazů, které lze konfigurovat, nebo se jedná o předdefinované příkazy? Existuje 
specifikace toho, co je potřeba? A jak to souvisí s kapitolou 5.5 Datový model komunikace 
elektroměr – relébox, kde jsou definovány příkazy pro 6 relé? 
 
ODPOVĚĎ 4: 
Zadavatel sděluje, že rozhraní reléboxu musí umět přijímat alespoň 8 příkazů k ovládání 
relé. Relébox má mít 4 relé. Na každé relé chceme posílat příkaz na sepnutí a rozepnutí, 
tedy 8 příkazů. Příkazy musí být v souladu s datovým modelem DLMS, kde jsou definovány 
DLMS objekty pro jednotlivá relé. Relé v elektroměru mají číslo 1 a 2, relé v Reléboxu pak 
číslo 3-6. 
 
DOTAZ 5: 
ODPOVĚĎ 4: Zadavatel informuje, že způsob likvidace reléboxů je popsán v příloze č. 5 
Rámcové smlouvy, kapitola 3, kde se výrobci zavazují na požádání bezplatně odebrat 
dodané zboží zpět. 
Chceme položit další otázku související s odpovědí 4: 
Prosím, uveďte, kde a jak bude probíhat zpětný odběr dodaného zboží na vyžádání? Bude 
vyzvednutí možné v centrálním skladu s určitou velikostí šarže? 
 
ODPOVĚĎ 5: 
Zadavatel sděluje, že zpětný odběr dodaného zboží bude probíhat na cejchovně na adrese: 
Čsl. Armády 2114, Tábor. Velikost šarže bude dohodnuta mezi zadavatelem  
a dodavatelem  v době, kdy bude zboží určeno k vrácení. Zpravidla zadavatel cílí na odběr 
1-n palet.  
 
DOTAZ 6: 
OTÁZKA 7: Kapitola IX.4: Může se uchazeč domnívat, že je povinen uhradit náhradu škody 
pouze on sám, pokud k nesrovnalosti došlo jeho vinou? 
ODPOVĚĎ 7:Otázka není srozumitelná. Lze znovu odkázat zejména na článek IX návrhu 
Rámcové smlouvy a na ustanovení § 2894 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 
Chceme položit další otázku související s odpovědí 7: 
Článek IX, odstavec 4 uvádí následující: Pokud celní orgány zjistí v Intrastatu nesrovnalosti 
mezi údaji nahlášenými prodávajícím a údaji nahlášenými kupujícím, je prodávající 
odpovědný kupujícímu za jakoukoli škodu, která kupujícímu může vzniknout (např. penále 
pro kupujícího). 
Otázka: 
Může se uchazeč domnívat, že je odpovědný kupujícímu pouze v případě, že údaje, které 
nahlásil, byly nesprávné? 
 
ODPOVĚĎ 6: 
Zadavatel odpovídá ano. Pokud dodavatel dodá kupujícímu správné údaje a pracovník EGD 
je v rámci Intrastatu vykáže celnímu úřadu chybně, dodavatel za chybné vykázání v 
Intrastatu neodpovídá. 
 
 



DOTAZ 7: 
OTÁZKA 8: 
Chceme položit další otázku související s otázkou 8: 
Rádi bychom naši otázku č. 8 upřesnili takto: 
V oddíle XI.1 text uvádí: 
Kupující zveřejňuje dokumenty, včetně těchto obchodních podmínek, na internetové 
adresehttps://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky. 
Takže se to týká celé stránky s následujícími dokumenty, 8 různými dokumenty: 
Pravidla při zajišťování skladových materiálů dodávaných přímo zhotovitelům 
Platné od 7. 3. 2024 
Všeobecné a technické podmínky provádění staveb pro Business Administration 
Platné od 21. 4. 2021 
Zásady nakládání s demontovanými materiály a odpady při stavbách zajišťovaných 
dodavatelsky 
Platnost dokumentu od: 27.11.2023 
Kodex dodavatele 
Platnost dokumentu od 1.9.2023 
Všeobecné nákupní podmínky společností E.ON Czech 01 2025 
Platný od 1.4.2025 
General Terms and Conditions E.ON Czech 01 2025 
Platné od 1.4.2025 
Všeobecné a technické podmínky provádění staveb VVN 
Platnost dokumentu od 1. 1. 2025 
Všeobecné a technické podmínky provádění staveb VN, NN 
Platnost dokumentu od 1. 1. 2025 
Ceník demontovaného výnosového materiálu 
Platné od 01.03.2024 
 
Uchazeč žádá o objasnění, které z těchto dokumentů se vztahují k nabídce, nebo zda je 
jediným relevantním dokumentem na této stránce dokument  
General Terms and Condition E.ON Czech 01 2025 
 
ODPOVĚĎ 7: 
Návrh Rámcové dohody odkazuje pouze na dokument Všeobecné nákupní podmínky 
společností E.ON Czech – Verze: leden 2025, které tvoří součást návrhu Rámcové dohody 
podle jejího odst. XI.1. Na další dokumenty uvedené na https://www.egd.cz/vseobecne-
nakupni-podminky návrh Rámcové dohody tedy neodkazuje a nejsou tak součástí Rámcové 
dohody. 
 
DOTAZ 8: 
OTÁZKA 9: Bod 5.13 Vysvětlete a upřesněte, co se rozumí pojmem „potenciální dopad na 
významnou spotřebu energie“, a vysvětlete prosím, jaké technické postupy, platné technické 
nebo právní normy, požadavky státních orgánů a provozní pravidla a předpisy je třeba 
dodržovat. 
ODPOVĚĎ 9:Zadavatel oznamuje, že prokáže soulad se všemi předpisy, pravidly a normami 
předložením certifikátů a dokumentů konkrétně uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
Chceme položit další otázku související s otázkou 9: 
Děkujeme za objasnění ohledně druhé části otázky 9. Rádi bychom se vrátili k první části 
otázky 9: Vysvětlete prosím pojem nebo význam „potenciálního dopadu na významnou 
spotřebu energie“. 
 
 
 
 

https://eur06.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.egd.cz%2Fvseobecne-nakupni-podminky&data=05%7C02%7CAlena.Korenova%40cancom.com%7Ce5afe217b2fe473822bd08ddb24f59b7%7C21fe9e59ae52479cae8568f3aa06763d%7C1%7C0%7C638862776046774021%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=%2Bro%2BSFkfISRVh7SvdwILASLnlmWgQ2KEBEjJSs1%2B9rg%3D&reserved=0
https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky
https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky


ODPOVĚĎ 8: 
Zadavatel souhlasí s připomínkou a pro účely této veřejné zakázky zúží bod 5.13. VNP na 
znění: „Poskytovatel je povinen dodržovat technologické postupy, platné technické či právní 
normy, požadavky státních orgánů a provozní pravidla a předpisy Odběratele.“ 
 
Nová, upravená a pro zpracování nabídek závazná Příloha 4 ZD - Vzor rámcové dohody je 
přílohou tohoto vysvětlení, konkrétně ve čl. XI. odst.17 (zeleně).  

Informace č. 1 
 
Zadavatel sděluje, že provedl doplnění v Kapitole 5.1 bod 8. – Krytí přílohy č. 2 Technická 
specifikace předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
Informace č. 2 
 
Zadavatel na základě výše uvedených informací a s ohledem na povahu a rozsah předmětu 
plnění sektorové veřejné zakázky rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Původní lhůta:   4. 7. 2025 v 10:00 hod. 
Nová lhůta:  9. 7. 2025 v 10:00 hod. 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Příloha 4 ZD - Vzor rámcové dohody 
Příloha č. 2 – Příloha 2 – Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

 
 
 
V Brně dne 26. 6. 2025 
 
 
 
 
______________________    

EG.D, s.r.o.   

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 


	EG.D, s.r.o.

		2025-06-26T13:33:22+0200
	Mgr. Alena Jagošová




